П Р О Т О К О Л

селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению отопительного периода на территориях муниципальных образований в Камчатском крае
от  23  апреля  2014 года  № 22-14
Присутствовали:

	Заместитель Министра ЖКХ

и энергетики Камчатского края
Заместитель начальника отдела энергетики

и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
Референт   отдела энергетики и коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
Заместитель начальника отдела ТЭР и МТО Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края
	В.Ю. Мурзинцев
О.Н. Литовченко
Н.А. Белоуско

И.И. Буцелова

	Руководитель Государственной жилищной инспекции  Камчатского края

	А.И. Пархоменко

	Заместитель руководителя Дальневосточного управления «Ростехнадзор» Камчатский край

	А.В. Панов

	Начальник управления гражданской  защиты ГУ МЧС России по Камчатскому краю
	А.С. Литвинюк

	Глава городского округа «поселок Палана»

	М. А. Тихонов

	ВрИО  главы администрации Тигильского МР

	Т.Н. Навроцкая

	Заместитель главы администрации Пенжинского МР
	А.А. Бекетов

	Заместитель главы администрации Олюторского МР

	О.Д. Карпенко

	Заместитель главы администрации  Карагинского МР
	В.В. Швец

	Заместитель главы администрации Соболевского МР

	А.В. Колмаков

	Глава администрации Алеутского МР
	С.В. Арнацкая

	Руководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства администрации Усть-Большерецкого МР
	А.В. Левченко

	Первый заместитель  главы администрации Усть-Камчатского МР
	И.И. Купцов

	Первый заместитель  главы администрации
Мильковского МР  по вопросам ЖКХ
	О.А. Поршнев

	Глава администрации Быстринского МР
Начальник управления городского хозяйства администрации Вилючинского ГО

Заместитель главы администрации, председатель комитета городского хозяйства Петропавловск-Камчатского ГО

Начальник управления дорожно-транспортного хозяйства и развития коммунальной инфраструктуры  Елизовского МР

Исполнительный директор  ОАО «ЮЭСК»

Директор филиала «Энергосбыт» ОАО Камчатскэнерго»

Технический директор ОАО «Корякэнерго»

Директор филиала «Коммунальная энергетика»
ОАО «Камчатскэнерго»
Начальник ПТО  филиала «Камчатский» ОАО «Оборонэнерго»

Заместитель директора по техническому развитию

Директор  филиала «Камчатский» ОАО «Славянка»

Главный инженер  ОАО  «Камчатэнергосервис»
	А.В. Греков
Н.Б. Байкова
В.В. Каюмов
С.Н. Тюлькин
Е.И. Вахраков
Н.В. Александрова

А.В. Колесников
А.Ф. Блащук
С.И. Павленко
С.П. Воробьев
Б.К. Зеленый
С.А. Внучков

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. О прохождении отопительного периода 2013-2014 годов, завоза и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

1.1  Информацию  о  прохождении  отопительного  периода 2013-2014 годов,  завоза и наличия топлива на территориях муниципальных образований в Камчатском крае,  принять  к сведению.

1.2 Рекомендовать главам (администраций) Олюторского, Усть-Большерецкого, Соболевского  муниципальных   районов    Камчатского   края     в    соответствии     с государственной программой «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-2018 годы» обеспечить выполнение  требований  государственной программы в части утверждения соответствующих муниципальных программ муниципальными образованиями Олюторского, Усть-Большерецкого, Соболевского  муниципальных районов  и представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
срок – до 30 апреля 2014 года.

1.3  Рекомендовать главам муниципальных образований Камчатского края:

- взять под личный контроль исполнение мероприятий подпрограмм, реализуемых в рамках государственной программы "Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-2018 годы".

- представить отчетность по выполнению мероприятий подпрограмм, реализуемых в рамках государственной программы "Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-2018 годы"
срок – до 30 апреля 2014 года.

1.4 Рекомендовать администрации Пенжинского, Олюторского муниципальных  районов  подготовить адресный перечень по капитальному ремонту жилого фонда  в сельских поселениях к отопительному периоду 2014-2015 годов и направить в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края

срок – до  28 апреля 2014года.
1.5 Рекомендовать администрации Вилючинского ГО  представить план мероприятий по текущему ремонту жилищного фонда Вилючинского ГО  в  Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
срок – до 07 мая 2014 года.

1.6  Рекомендовать администрации Усть-Камчатского МР:

- внести изменения в план мероприятий по подготовке жилищного фонда  Усть-Камчатского МР с учетом финансовой обеспеченности и представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

срок – до  07 мая  2014года;

- организовать и обеспечить контроль за проведением ресурсоснабжающими организациями Усть-Камчатского муниципального района конкурсных процедур на закупку топлива в соответствии с законодательством;

- представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края план закупок топлива для обеспечения бесперебойной поставки теплоэнергии на объекты жилищно-коммунального хозяйства Усть-Камчатского района в отопительный период 2014-2015г.

срок – до 30 апреля 2014года.

- обеспечить еженедельное представление информации  по остаткам, поступлению и расходу топлива в разрезе ресурсоснабжающих организаций Усть-Камчатского района в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

Заместитель Министра                                                                         В.Ю. Мурзинцев
Протокол вел:

Референт  отдела энергетики и

коммунального хозяйства Министерства
ЖКХ и энергетики Камчатского края                                                                             Н.А. Белоуско